
 

 

 

第３回 学校開放日のご案内 

  盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝にてお過ごしのことと拝察申し上げます。 

  さて、本年度３回目となる学校開放日を下記のとおり行います。今回は、授業参観、学校保健委

員会、学年ＰＴＡを計画いたしました。つきましては、ご多用とは存じますが、ご都合をつけて出

席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

１ 日 時  令和６年８月27日（火）  １３：５０～１６：５０ 

 

２ 日 程 

  ｏ授業参観 （５校時・各教室）       １３：５０～１４：４０ 

 ｏ学校保健委員会（各会場）         １５：００～１６：００ 

ｏ学年ＰＴＡ（各会場）    １６：２０～１６：５０ 

ｏ第２回PTA理事会（会議室）          １８：３０～ 

 

３ 授業参観の内容 

学級 教科 会場 担当者 単   元（予定） 

１－１ 音楽 音楽室 塚野 「Ｍｙ Ｏｗｎ Ｒｏａｄ」パート練習 

１－２ 国語 １－２ 水野 星の花が降るころに 

２－１ 美術 美術室 横山 水墨画を描いてみよう 

２－２ 体育 体育館 山口 ダンス 

３－１ 理科 理科室 塩﨑 運動エネルギー 

 

４ 学校保健委員会の内容 

 「 中学生のストレスとのつきあい方 」 生徒・保護者一緒に講演をお聴きします。 

  講師  中條 裕子 さん （スクールカウンセラー） 

＊生徒下校 １６：２０  ＊スクールバス １６：２０ 

 

５ 学年PTAの内容 

学年 会場 内      容 

１学年 被服室 カヤの平校外学習報告 他 

２学年 図書館 宿泊学習報告 職場体験学習について 他 

３学年 ランチルーム 進路、けやき祭について 他 

 

学校からのお知らせとお願い 

夏休み中、8月１０日（土）～1８日（日）まで、学校閉庁日となります。 

この期間中は、学校に日直の職員がおりません。 

また、土日及び、勤務時間外（１６：５０～８：２０）も同様です。 

◇緊急時の対応について 

緊急の場合は、役場または教育委員会事務局子育て支援係へご連絡ください。                 

【役場８２－３１１１ 子育て支援係 内線 162】 

 

※裏面には、メディア講演会で教えていただいた各種相談窓口を紹介しています。* 

令和6年７月１９日 

木島平中学校通信 No.７ 
木島平村立木島平中学校長 武居 和紀 

発行と同時にホームページにも掲載しています 


